
Samtaleark: Det gode lederskab
Af Maria Legarth

Der er mange udfordringer forbundet med at være kristen leder i en kommerciel verden drevet af 
kapitalisme med ansvar for ansatte, sin virksomheds drift og fremtid og bevare sine kristne 
værdier.
Hvilke af disse udfordringer genkender du?

At være leder og at være kristen betyder, at man har nogle kristne forpligtigelser og værdier, som 
man skal følge og være en del af. Carl Erik nævner at være tjener og have ydmyghed.
Hvilke værdier er vigtige for dig som kristen og leder/kollega? Hvordan kommer det til udtryk?

Carl Erik fortæller, at det centrale i at være kristen leder for ham er at turde tage Gud med i sine 
beslutninger og lægge det frem for Gud. 
Læs Ordsp 3,5-6 og tal om, hvordan I selv kan tage det med ind i jeres liv. 

En del af lederskabet er at skabe motivation gennem en klar rollefordeling, være tydelig i sine 
forventninger og overveje, hvordan det her er et godt sted at være.
Hvordan kan vi bruge det i vores kristne foreningsarbejde?

Hver generation opfatter ting og arbejder med dem på forskellige måder. 
Hvordan oplever I forskellen? Hvordan kan det udnyttes positivt i vores kristne arbejde?

Nogle gange er det nødvendigt at nedlægge kristent arbejde, der ikke er rentabelt, eller 
”afskedige” mennesker i det frivillige arbejde, der har taget en opgave, de ikke får gjort. Da skal 
man være dygtig til at kommunikere årsagen og tage de svære samtaler.
Hvornår har du selv oplevet det?

Vi skal være bevidste i foreningslivet om at man kan dygtiggøre sig i ledelse. Der findes kurser i 
at blive en god leder.
Hvordan dygtiggør I jer til de opgaver, I har i foreningslivet?

Gennem livet tager vi mange svære beslutninger. Carl Erik fortæller, at han lægger det over i 
Jesus navn og siger til Jesus: ”Nu må du hjælpe mig”, og at han ofte føler sig guidet af Gud.
Hvordan tager du Gud med i dine svære beslutninger?

Som leder har man magt. Den må man være bevidst om, holde fast i ydmygheden og ikke se sig 
selv som finere og mere værdifuld end andre. 
Læs Mark 10,42-45 og tal om, hvordan I kan det tage disse vers med ind i jeres liv.

Det centrale i en lederopgave, uanset om den er i erhvervslivet eller i foreningslivet er, at tage 
Gud med i det og være leder i Jesus navn. 
Læs Kol 3,23-24 og Joh 13,34-35 og overvej, hvordan du kan være leder/kollega i Jesus navn.
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